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W Y C H O D Z I W M IA R Ę P O T R Z E B Y  
r a z  lu b  d w a  r a z y  k a ż d e g o  m ie s ią c a .

Roczna prenum erata w yn o s i 5 koron.

Num er p o je d yn c zy 45 h a le rzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do c. k. 
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nic należytości
drukarnia  W. Lenika w  Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L. 8235. Krosno, dnia 18. czerwca 1910.

Do Wielebnych Urzędów parafialnych obu obrząd
ków, Zwierzchności gminnych (Magistratu), Prze- 
łożeństw obszarów dworskich i Posterunków c. k. 

Żandarmeryi w powiecie.
Z powodu konkretnego wypadku w którym pe

wien c. k. żandarm wykopaliska, które przypadkowo 
dostały się w jego  posiadanie nie chciał wydać c. k. 
konserwatorowi, ale oddał je c. k. krajowej komen
dzie Żandarmeryi we Lwowie, która następnie prze
słała je  do jednego z Muzeów wiedeńskich, wskutek 
czego zabytki te przepadły dla kraju, poleciło c. k Na-, 
miestnictwo reskryptem z 25/2. br. XIV/2273 przy- 
pomnąć W ielebnym  Urzędom parafialnym, Zwierz- 
chnościom gminnym (Magistratowi) i Przełożeństwom 
obszarów dworskich, a też i Posterunkom c. k. Żan
darmeryi, aby wszelkie zabytki historyczne, które 
w jakikolwiekbądź sposób nabędą, oddawały c. k. 
Starostwu w celu dalszego postąpienia.

W zywam  przeto do ścisłego zastosowania się 
do powyższego zarządzenia, nadto w ślad tut. okól
ników z 4/3 1899 L. 4417, szczególniej z 17/1. br. 
L. 34874/09 (ogłoszonego w dzień. pow. Nr. 3. z 1/2. 
1910) polecam czuwać nad tem, aby nie prowadzono 
badań archeologicznych za pom ocą rozkopów bez 
wiedzy i zgody właściwego konserwatora i w razie 
dostrzeżenia podobnego samowolnego poszukiwania, 
bezzwłocznie mi o tem doniesiono.

L. 18620. Krosno, dnia 27. czerwca 1910.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przeło- 
żeństw obszarów dworskich w powiecie.
W edług umieszczonego pod Nr. 3597 w zbiorze 

wydanym przez c. k. Generalnego prokuratora roz
strzygnięcia c. k. najwyższego Trybunału jako t. zw. 
Trybunału kasacyjnego, podpadają służące dla pu
blicznego choćby tylko chwilowego użytku przewody 
telefoniczne a w szczególności urządzenia telefoniczne

Licytacye włościańskich realności.
(Dokończenie).

5. Do wystawienia na sprzedaż nieruchomości 
jako całości przychodzi tylko wtedy, jeżeli z powodu 
nieuzyskania pokrycia w rozmiarze wyżej wspomnia
nym musiałyby być wystawione na sprzedaż wszyst
kie parcele. Jeżeli w tym wypadku nie wniesiono 
na pojedyncze parcele oferty ustawowo dopuszczalnej, 
należy przy obliczeniu, który sposób licytacyi daje 
korzystniejszy wyi ik przyjąć odnośnie do tych parcel 
za podstawę najniższe oferty co do nich obliczone.

6. Udzielenie przybicia targu należy w księdze 
gruntowej zanotować, wymieniając poszczególnych 
nabywców i grunta przez nich nabyte.

7. By uniknąć bezcelow ego przenoszenia cię
żarów (§. 237. 3 O. E.) należałoby zarządzić odpi
sanie i dopisanie w księdze gruntowej o ile możności 
naraz i dopiero po prawomocności uchwały działowej.

8. Relioytacya ma nastąpić tylko co do tych 
części, co do których nabywca dopuścił się zwłoki.

9. By uniknąć zawikłań, należy powyższe postę
powanie stosować tylko tam, gdzie stan księgi grun
towej jest pojedynczy, w egzekucyi na części nie
ruchomości jest takie postępowanie niedopuszczalne.

O tym reskrypcie Ministerstwa sprawiedliwości 
z d. 1. marca 1910 1. 32.963/9, zawiadomiło Prezy- 
dyum wyższego sądu krajowego wszystkie sądy. 
Przypomiano im przytem rozporządzenia tegoż Mi
nisterstwa co do oszacowania nieruchomości.
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wojskowe, służące dla celów manewrów pod pojęcie 
„państwowych telegrafów 11 po myśli §. 89. ustawy 
karnej. Z tego wynika, że wszystkie wojskowe prze
w ody telegraficzne i telefoniczne a więc także 'i te, 
które założone zostały na czas ćwiczeń wojskowych 
względnie manewrów, korzystają z tej samej opieki 
prawnej jak publiczne przewody telegraficzne i te
lefoniczne (telegrafy rządowe w ściślejszem słowa 
znaczeniu), że zatem każde złośliwe, uszkodzenie 
i każde przerwanie wojskowych przewodów telegra
ficznych i telefonicznych ulegnie jako zbrodnia gwałtu 
publicznego karze ustawowej.

A by więc zapobiedz często zdarzającym się pod
czas ćwiczeń i manewrów wojskowych uszkodzeniom 
w mowie będących przewodów, zwróciło się c. i k. 
Ministerstwo w ojny odezwą z 17. lutego 1910 Nr. 94 
Oddz. 5/T. B. do c. k. Ministerstwa spraw wewnę
trznych objawiając życzenie, aby zwrócić uwagę gmin 
na właściwość w ojskow ych przewodów telegrafi
cznych i telefonicznych jako „telegrafów państwo- 
w ych “ w rozumieniu §. 89. ustawy karnej.

Ponieważ w r. b. z powodu m ających odbywać 
się w tut. powiecie większych ćwiczeń wojskowych, 
niezawodnie będą urządzane też w gminach niektó
rych tut. powiatu przewody telegraficzne i telefoni
czne, przeto zawczasu należy pouczyć ludność o sku
tkach prawnych każdego uszkodzenia wojskowych 
przewodów telegraficznych i telefonicznych a tem 
samem powstrzymać ją od tych uszkodzeń, szczegól
niej zaś przestrzedz młodzież, jak to już w tut. 
rozporządzeniu z 16/11. 1909 L. 29745 (ogłoszonem 
w dz. pow. Nr. 2 ex 1910) zaznaczyłem.

L. 18613. Krosno, dnia 4. lipca 1910.
Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Prze- 

łożenstw obszarów dworskich w powiecie.
Z licznych sprawozdań posterunków c. k, Żan- 

darmeryi przyszedłem do przekonania, iż tak Zwierz-

W licznych tych reskryptach zawarte są wska
zówki co do prawidłowego przeprowadzania osza
cowania nieruchomości i włożono tam na naczelni
ctwa sądów i na sędziów egzekucyjnych obowiązek, 
by organa wykonawcze starannie pouczali, jak na
leży oszacowania takie przeprowadzić i by spostrze
żone braki natychmiast usuwali.

W obec wielkiej doniosłości obecnego reskryptu 
ministeryalnego i korzyści, jakie z gorliwego zasto
sowania jego dla uboższej ludności uróść mogą, 
wezwało Prezydyum wyższego sądu krajowego sę
dziów podległego okręgu do rozwinięcia energicznej 
działalności w tym kierunku, iżby cele zamierzone 
tym reskryptem jak najrychlej i najzupełniej były 
osiągnięte. ___________

chności gminne (Magistrat) jak i pp. Przełożeni obsza
rów dworskich nie czuwają dostatecznie nad w yko
naniem ustawy krajowej z 17/2. 1885 dz. ust. i rozp. 
kr. Nr. 4L o  tępieniu kanianki i szkodliwych ostów, 
które w zastraszających rozmiarach spostrzegać się 
dają niemal w każdej gminie tut. powiatu.

Pow ołując się na tutejsze w tej mierze wydane 
rozliczne rozporządzenia i okólniki z łat poprzednich, 
wzywam Zwierzchności gminne (Magistrat) i pp. Prze
łożonych obszarów dworskich, aby z całą energią 
rozwinęli czynności tępieńia tych chwastów według 
wskazówek podanych w tut. rozporządzeniu z 12/3. 
1910 L. 6773 ogłoszonem w dzienniku pow. Nr. 7. 
z 5/4 br., pouczając ludność o ich szkodliwości.

Zaznaczam, iż w razie niezastosowania się do 
niniejszego zarządzenia, pociągnę na każdorazowe 
doniesienie c. k. Żandarmeryi odnośnego Naczelnika 
względnie p. Przełożonego obszaru dworskiego do 
odpowiedzialności.

L. 20272. Krosno, dnia 9. lipca 1910.

Do Zwierzchności gminnych i Przełożeństw 
obszarów dworskich w powiecie.

Okólnikiem z 2/1. br. L. 34374/09, ogłoszonym  
w pow. dz. urz. Nr. o. Str. 36, zwrócono uwagę wła
ścicieli lasów na niebezpieczeństwo zagrażające la
som sosnowym od barczatki-sosnówki i wydano za
rządzenie do skutecznej walki z tym groźnym szko
dnikiem lasowym.

Jakkolwiek z otrzymanych doniesień przypu
szczać by należało, że szkodnik ten nie pojawił się 
nigdzie w większej ilości, to nie jest wykluczonem 
przecież, że nastąpić to może jeszcze w mięsiącu 
sierpniu w czasie rójki, która trwa zwykle od połow y 
lipca do połowy sierpnia.

Zwracam przeto uwagę wszystkich Zwierzchno
ści gminnych i Przełożeństw obszarów dworskich 
na'Wspomniany okres czasu, w którym przypada rój
ka barczatki i wzywam aby w tym czasie za nią 
szczególnie bacznie śledzili, w razie dostrzeżenia je j 
zawiadomili bezzwłocznie o tem c. k. Starostwo do
nosząc zarazem o zarządzeniach wydanych celem  
jej wytępienia. __

L. 6444. Krosno, dnia 9. kwietnia 1910.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) 
i Posterunków c. k. Żandarmeryi w powiecie.

Od pewnego czasu krąży po różnych m iejsco
wościach Galicyi niejaki Saul W ilf, który przedsta
wiając się pod nazwiskiem: „Józef Brust, Brandes 
lub Brand, jako agent podrużujący firmy Friedmann 
i spółka drukarnia we Lwowie, pasaż Hausmanna", 
lub „Izydora Brandesa, rytownika pieczęci kauczu-



DZIENNIK U RZĘD O W Y z dnia 15. lipca 1910. 33

kow ych  w Złoczow ie" a możebnie pod nazwiskiem 
i innych firm, wyłudza od różnych osób zamówienia j  
od tych firm, pobierając od zamawiających a conto 
zamówień różne kwoty pieniężne, które sobie przy
właszcza, popełniając tem oszustwo na szkodę za
mawiających.

Ponieważ dotychczas nie został on schwytany, 
przeto wskutek rekwizycyi c. k. Dyrekcyi Policyi 
we Lwowie z 3/3. br. L. 10725/IY/10, polecam 
Zwierzchnościom gminnym, Magistratowi i Posterun
kom c. k. Żandarmeryi czuwać nad ewentualnem 
pojawieniem się W ilfa w tamt. okolicy i w razie 
przydybania przytrzymania go, odstawienia do naj
bliższego c. k. Sądu i zawiadomić o tem bezzwło
cznie c. k. Dyrekcyę Policyi we Lwowie.

Saul W ilf liczy 15 do 16 lat, jest rodem z Do- 
bromila, blondyn, nosi długie pejsy i ubiera się po 
żydowsku.

L . 15832. Krosno, dnia 4. łipca 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Wskutek odezw poszczególnych W ładz p o lity -, 
cznych poszukuje się za miejscem pobytu następu
jących  osób:

1) Dąbrowska Ludwika, 25 lat licząca, córka 
Józefa i Julii, która w roku 1909 służyła w Brodach

u Halperna, a mająca być przesłuchaną w sprawie 
kosztów swojego leczenia w szpitalu w Brodach.

2) Messinger Katarzyna, lat 49 licząca, była słu
ga w Kolbuszowy, mająca być przesłuchaną w spra
wie swojego leczenia w czasie od 22/10. 1908 do 
3/4. 1909 w szpitalu powszechnym w Rzeszowie,

3) Skałuba Katarzyna (Skałba, Skablińska) 40, 
lat licząca, która ma być przesłuchaną co do jej le
czenia w czasie od 14/4. do 25/4. 1907 w szpitalu 
powszechnym w Jaśle.

4) Kosiba Jadwiga z Krygu pow. gorlickiego, 
która jako umysłowo chora leczona w szpitalu po
wszechnym w Gorlicach, opuściła szpital w paździer
niku 1908 i udała się w niewiadomym kierunku.

5) Dołhun Władysław, czeladnik piekarski, ma
jący  być przesłuchany co do stosunku pracy do Aro- 
na Stillera, piekarza w Rabce, powiatu wadowickiego.

6) Prancik Rozalia, lat 37 licząca, córka Michała 
i Katarzyny, służąca, mająca być przesłuchaną co 
do swego leczenia w czasie od 30/3. do 13/6. 1906 
w szpitalu powszechnym w Jaśle.

7) Tarnowiecka Tekla (także Zawielańska zwa
na) lat około 20 licząca, która w grudniu 1905 była 
leczoną w podhajeckim szpitalu powszechnym.

Polecam  Zwierzchnościom gm innym i Magistra
towi aby nad pojawieniem się wyżej naprowadzo

nych osób bezustannie czuwały i w razie przydyba
nia bezzwłocznie mi doniosły.

L. 18014. Krosno, dnia 9. lipca 1910.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie 
i Magistratu miasta Krosna.

Urzęda poszczególnych c. i k. austr. węg. Władz 
konsularnych i poselstw nadesłały następujące me
tryki urodzonych, zaślubionych względnie zmarłych 
tutejszo-krajowych poddanych:

A) M etryki urodzin:

1) Kowalak Marya Michalina (2 im.), (córka 
Grzegorza), urodzona w r. 1908 na okręcie niemieckim 
„San Nicolaus“ — przynależnego rzekomo do Chilczyc,

2) Schaffer Rudolf, urodzony w Bawaryi w r.
1907, syn Frimoty Stilskiej urodzonej Schaffer, przy
należnej rzekomo do Kulikowa,

3) Makar Józef, urodzony w Niemczech w r. 
1908 i tam następnie zmarły, syn Ignacego, przy
należnego rzekomo do Hańkowiec.

4) Broder Ozyasz, urodzony w r. 1905 we Francyi, 
syn Leisora, rzekomo przynależnego do Rawy ruskiej.

5) Ornstein Paula, urodzona w Szwajcaryi w r. 
1909, córka Leona, rzekomo przynależnego do Dro
hobycza.

B) M etryki śluou:

1) Bawarowski Michał Maryan W ładysław (3 im.) 
zaślubiony we Francyi, a przynależny rzekomo do 
Lwowa.

C) M etryki śm ierci:

1) Podmar Michał, około 43 lat liczący, zmarły 
w Szwajcaryi w r. 1909, rzekomo przynależny do 
Wieliczki,

2) Schwarz Marya, około 28 lat licząca, zmarła 
we W łoszech w r. 1906, rzekomo przynależna do 
Jarosławia,

- 3) Budys Szymon, zmarły w Niemczech w r.
1908, rzekomo przynależny do Liskowic w Galicyi.

4) Skarszewski Roman, zmarły na niemieckim 
okręcie „Crefeld“ w r. 1909, rzekomo przynależny 
do Sokala.

5) Diamant Erwin, zmarły we W łoszech w r.
1909, rzekomo przynależny do Stanisławowa. 

Ponieważ przynależność wyż wymienionych osób
nie może być stwierdzoną, przeto polecam Zwierz
chnościom gminnym i Magistratowi aby zbadały, czy 
które z nich nie pochodzą z gmin tutejszego powiatu 
i o dodantim wyniku doniosły m: do końca sierpnia br.

C. k. Starosta: Czepielewski.
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Ogłoszenie.
—  W yżs za  szkoła  la so w a  w e  L w o w ie . Szkoła ta 

kształci na samoistnych gospodarzy leśnych teore
tycznie i praktycznie Uczniowie ukończeni mają 
przywilej do jednorocznej służby wojskowej i zda
wania egzaminu państwowego wyższego w Namie
stnictwie na samoistnych gospodarzy leśnych. Nauka 
ta trwa trzy lata. Kurs zaczyna się 1. października, 
a kończy 31. lipca. Bardzo bogate zbiory, ogród bo
taniczny własny, szkółki doświadczalne, las szkolny 
w Winnikach, ciągłe wycieczki naukowe i ówiczenia, 
zapoznają uczniów gruntownie także z praktyczną 
stroną wszystkich czynności zawodowych. W pisowe 
wynosi 4 K opłata szkolna półrocznie 10 K. Średnio 
kosztuje utrzymanie ucznia 70 K miesięcznie. Liczne 
stypendya i zasiłki, udzielane uczniom niezamożnym 
dobrze się uczącym i pilnym, już po pierwszem pół
roczu ułatwiają pobyt we Lwowie.

Warunki przyjęcia: a) ukończony 17. rok życia; 
b) ukończona z dobrym postępem VI. klasa gimna- 
zyalna lub realna, albo złożenie egzaminu wstępnego. 
D o egzaminu wstępnego mogą być przypuszczeni 
tylko ci, którzy ukończyli z dobrym postępem co 
najmniej IV. klasę gimnazyalną lub realną, albo też 
inny zakład naukowy uznany za równorzędny; c) je 
dnoroczna praktyka leśna i ustne z niej sprawozda
nie; d) świadectwo moralności za czas od opuszcze
nia ostatniego zakładu naukowego, do którego kan
dydat uczęszczał; e) małoletni załączają nadto do 
podania pisemne pozwolenie rodziców lub opieku
nów na wstąpienie do zakładu. Kandydaci, którzy 
złożyli egzamin dojrzałości w gimnazyum lub szkole 
realnej mogą być przyjęci do szkoły lasowej bez 
praktyki przedszkolnej. Kandydatom tym przysłu
guje również prawo wstąpienia odrazu na rok drugi, 
jeżeli w terminie egzaminów wstępnych złożą egza
min z chemii (obowiązuje tylko maturzystów ze szkół 
gimnkzyalnych), geologii, botaniki, zoologii i wstępu 
do nauki leśnictwa w zakresie wykładanym w szkole 
na roku pierwszym.

Podanie o przyjęcie do szkoły należy wnosić 
do Dyrekcyi najpóźniej do 15. w rze śn ia  br. Egzamina 
wstępne odbywają się przed rozpoczęciem półrocza 
zimowego, w terminie ogłoszonym przez dyrekcyę.

Przedmiotem egzaminu wstępnego są: matema
tyka, geografia, oraz język polski.

W szelkich bliższych wyjaśnień udziela Dyre- 
kcya szkoły: Lw ów  ul. św. Marka 1.

Edykta licytacyjne.
E. 809/10/6.

Na żądanie Izraela Teitelbauma w Rymanowie 
odbędzie się dnia 12. sierpnia 1910 o godz. 9. przed 
południem  w sądzie niżej wymienionym, w biurze

Nr. 5. licytacya 1) realności whl. 205, 2) połow y 
realności whl. 762, 3) 6/ąo części realności whl. 761,
4) 48o części realności whl. 217 ks. gr. gm. Rogi.
Nieruchomości wystawione na licytacyę są ocenione 
ad 1) na 450 K, ad 2) na 700 K, ad 3) na 125 K, 
ad 4) na 20 K. — Najniższa cena wynosi ad 1) 300 K, 
ad 2) 467 K, ad 3) 84 K, ad 4) 13 K. Poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

O. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 4. czerwca 1910.

E. 810/10/5.
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dukli 

odbędzie się dnia 12. sierpnia 1910 o godz. 9. przed
południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 5. licytacya realności lwh. 240 ks. gr. gm. Dra- 
ganowa. Nieruchomość wystawiona na licytacyę jest 
oceniona na 1170 K. 30 hal. — Najniższa cena w y
nosi 780 K. 20 hal. Poniżej tej ceny sprzedaż nie 
przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 2. lipca 1910

E. 99/10/9.

Na żądanie W asyla Hawika odbędzie się dnia 
12. sierpnia 1910 roku o godzinie 10. przed południem
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5. licy
tacya 2/o części realności whl. 19, 44, 2/i2 części 
realności whl. 45, połowy realności whl. 47 i całej 
realności whl. 48 i 96 ks. gr. gm. Smereczne wraz 
z przynależnościami, składającemi się z płotu, drzew 
ow ocow ych  i drzewa na materyał.

Nieruchomości wystawione na licytacyę są oce
nione na 3421 K 02 h, przynależności zaś na 44 K, 
wartość dożywocia na 2000 K.

Najniższa cena wynosi 2280 K 68 h. Poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 23. czerwca 1910.

K u r a t e l a .

0. k. Sąd powiatowy w Dukli uznał Stefana 
• Bugla w Polanach za marnotrawnego i ustanowił 
jego kuratorem Mikołaja Ardana w Polanach.

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak. Z drukarni W. Lenika w  Krośnie.


